
I
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO

na těžební a pěstební činnosti

kterou podle ust. § 2586 a násl. zák. Č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku v platném
znění uzavřeli :

Filip STERNBERG s.r.o., Divišov - Šternov 27, 257 26, IČ: 014 65 031, DIČ:
CZ01465031, bankovní spojení " Č. účtu
zastoupený Ing. Pavlem Jedlánkem, jednatelem,
dále jen "odběratel", na straně jedné,

a

Městeské lesy a rybníky Kutná Hora, spol.s r.o. Opatovice I 43, 28601 Čáslav, ,
zapsaná v obchod.rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 44032
[Č: 62967291, DIČ:CZ62967291, bank.spojení ČSOB 1091103097/0300, zastoupený
p. Radimem Sahulou, mob. 723270398
dále jen "dodavatel", na straně druhé

I. Předmět smlouvy :

Předmětem smlouvy je provádění těžebních a pěstebních prací v období sjednaném v čl.
VIII této smlouvy v lesních porostech, které obhospodařuje Filip Sternberg s.r.o.
v obvodu polesí Kamenná Lhota podle aktuální potřeby odběratele na základě
objednávky těžebních a pěstebních prací. Pěstební a těžeb ní práce v lesních porostech
zahrnují zalesňování, ožin a nátěr kultur, chemická ochrana, úklid klestu po těžbě, práce
v lesní školce, těžba dřeva a prořezávky, přibližování dřeva v množství a rozsahu
stanoveném v objednávce

II. Závazky dodavatele:

I. Dodavatel se zavazuje provést sjednané dílo osobně, případně za pomoci rodinných
příslušníků a vlastních zaměstnanců s použitím vlastního nářadí. V případě, že by
vyvstala potřeba použít nářadí odběratele, zavazuje se za jejich použití uhradit
nájem, jehož cena bude dohodnuta při konkrétní objednávce provedení díla.
Dodavatel bude dbát, aby svou činností nezpůsobil škody na lesních porostech, na
podrostu (přirozeném zmlazení), cestách a ostatním majetku odběratele. V opačném
případě odpovídá za škodu podle bodu VI. této smlouvy o dílo.

2. Dodavatel se zavazuj e dodržovat ustanovení všech obecně závazných právních
předpisů, zvláště zákona 289/95 Sb. lesní zákon v platném znění (dále jen "lesní
zákon" a zákona Č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a kraj iny ve znění předpisů
pozdějších (dále jen "zákon o ochraně přírody").

III. Dodržování bezpečnostních předpisů:

1. V místě, kde dílo bude realizováno, seznámí zástupce odběratele dodavatele
s pracovním postupem podle technologického projektu

2. Dodavatel zajistí organizaci práce tak, aby byly dodržovány všechny bezpečnostní
předpisy platné pro provádění prací, jež budou předmětem díla. Bude dbát na to, aby
v místě provádění díla nebyl osamocený on sám, nebo jeho zaměstnanci spolupracující
členové jeho rodiny, tak aby v případě nevolnosti či úrazu byla zajištěna pomoc.

),



3. Dodavatel zodpovídá za technický stav vlastních (mechanizačních) prostředků,
nástroje, nářadí a vhodnost ochranných pracovních pomůcek a to i u svých
zaměstnanců a spolupracujících členů rodiny. Zvláštní pozornost bude věnovat údržbě
a stanoveným technickým revizím a kontrolám (dle návodu k obsluze a stanoveným
podmínkám Státního odborného dozoru), jakož i platným hygienickým předpisům.

4. Dodavatel je zodpovědný za předepsanou kvalifikaci a platnost oprávnění (pokud je
pro sjednané dílo a použitý prostředek stanovena) jak u své osoby, tak i u svých
zaměstnanců a spolupracujících členů rodiny.

5. Toto oprávnění se zavazuje dodavatel předložit na požádání pověřenému zástupci
odběratele nebo orgánu Státního odborného dozoru.

6. Dodavatel dále zodpovídá i za dodržení bezpečných podmínek:
a. při práci na místech která jsou v dosahu veřejných komunikací, telefonních a

elektrických vedení - zajistí bezpečnost na těchto zařízeních!
b. všude tam, kde by mohlo dojít k ohrožení zdraví, života nebo majetku jiných

občanů, organizací nebo majetku Filipa Sternberga S.LO ..

7. Dodavatel je povinen pojistit sebe i své zaměstnance pro případ úrazu, či jiné újmy na
zdraví, jakož i proti škodám způsobeným při jeho podnikání na majetku třetích osob,
nebo na majetku odběratele. Toto pojištění je dodavatel povinen předložit na požádání
odběratele.

8. Práce nesmí být započaty před tím, než bude převzetí objednávky díla dodavatelem a
odběratelem písemně potvrzeno, tak, aby nebylo pochyb o místě, kde má být dílo
provedeno, druhu práce a způsobu výpočtu ceny díla.

IV. Závazky odběratele:

Odběratel se zavazuje poskytnout dodavateli potřebnou součinnost při převzetí
objednávky podle čUII bod 9. této smlouvy. Objednávku kromě dodavatele podepíše
také pověřený zaměstnanec odběratele, který provádí pravidelnou kontrolu nad
prováděním díla. Po dohotovení díla na objednávce potvrdí obě strany převzetí
dokončeného díla a potvrdí cenu díla vypočtenou podle dohodnutého způsobu výpočtu
ceny díla (viz čUII. bod 8) této smlouvy.

V. Podklady pro fakturaci ceny díla:

1. Podkladem pro výpočet ceny dílaje dohodnutý způsob výpočtu ceny díla

2. Pokud realizace díla po trvá déle než měsíc, má dodavatel právo na zálohu za toto
období maximálně však v hodnotě do té doby skutečně provedeného díla. Záloha za
prováděné dílo bude odběratelem proplacena nejpozději do 17 dnů ode dne převzetí
faktury odběratelem

VI. Sankce za porušení této smlouvy o dílo:

Odběratel může uplatnit vůči dodavateli úhradu smluvní pokuty srážkou z fakturované
částky za:

1. nesplnění požadované kvality práce až do výše 30% z fakturované částky.

2. poškození kultur a přirozeného zmlazení až do výše 30% z fakturované
částky



3. ve výši 1000,- Kč za poškození k těžbě neurčených stromů přibližováním
nebo těžbou, ke kterému došlo v průběhu jednoho dne prací a kromě toho
bude dodavatelem na jeho náklad nejpozději téhož dne poškození ošetřeno
nátěrem vhodným přípravkem.

4. nesplnění nasmlouvaného rozsahu díla ( v Nh nebo rrr' ) v dohodnutém
termínu dodavatelem, do výše 30% finančního objemu nesplněné části
závazku.

Dodavatel může uplatnit vůči odběrateli úhradu smluvní pokuty za nedodržení
sjednaného termínu plnění nebo smluvního objemu prací odběratelem a to ve výši 20%
finančního objemu nesplněné části závazku.

Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou o dílo hradí povinná strana nezávisle na tom,
zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat
samostatně.

VII. Odstoupení od smlouvy

Pro odstoupení od smlouvy platí ustanovení § 2001 a násl. Občanského zákoníku.

Odběratel kromě toho může od této smlouvy odstoupit z těchto důvodů:
1. v případě zcela mimořádných okolností kalamitního charakteru (polornová kalamita,

přemnožení kůrovce nebo bekyně mnišky, apod.)
2. v případě, kdyby v průběhu její platnosti zjistil, že dodavatel již nesplňuje zákonné

podmínky k provozování dané podnikatelské činnosti.
3. při zvlášť hrubém porušení bezpečnostních předpisů, lesního zákona a zákon o

ochraně přírody ajejich prováděcích předpisů ze strany dodavatele,

VIII. Ostatní ujednání

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, 1. j. od 1.2.2017 do 31.1.2018. Zrušení
této smlouvy se řídí platnými ustanoveními obchodního zákona.
Změny a dodatky této smlouvy o dílo v průběhu platnosti smlouvy mohou být sjednány pouze
písenmou dohodou obou zúčastněných stran.
Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, platí ustanovení obchodního zákoníku

Účastníci této smlouvy potvrzují, že se seznámili s obsahem této smlouvy o dílo a zavazují se
její jednotlivé podmínky dodržet. .

Ve Štemově dne 31.1.2017

Za odběratele: Za dodavatele:


